Comissão de Esporte

Senado Federal – Anexo II – Ala Senador Alexandre Costa – Sala 15 – Subsolo  – CEP 70165-900 – Brasília DF
Telefone: +55 (61) 3303-2540/2575/2576 – sacespo@senado.leg.br

OFÍCIO Nº 148/2025/CEsp

Brasília, 8 de setembro de 2025.

A Sua Excelência a Senhora
ANELIZE LENZI RUAS DE ALMEIDA
Procuradora-Geral da Fazenda Nacional

Assunto: Convite para participar de audiência pública no Senado Federal.

Senhora Procuradora-Geral,

Na qualidade de Presidente da Comissão de Esporte, convido Vossa Excelência a

indicar representante da Procuradoria Geral da Fazenda Nacional para participar, como

expositor, de audiência pública nesta Comissão, a fim comemorar os 10 anos da sanção da Lei

n.º 13.155/2015, conhecida como Lei Profut, marco importante para o fortalecimento da gestão

fiscal e da responsabilidade financeira no futebol brasileiro, conforme o Requerimento nº

36/2025-CEsp.

A referida reunião será realizada no dia 23 de setembro de 2025, terça-feira, às 14

horas, no plenário 15, na Ala Senador Alexandre Costa, Anexo II do Senado Federal.

Atenciosamente,

Senadora LEILA BARROS
Presidente da Comissão de Esporte

Assinado eletronicamente, por Sen. Leila Barros

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/4077646358

mailto:sacespo@senado.leg.br